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Kielce, dn. 23 sierpnia 2024 r. 

 
WSZYSCY WYKONAWCY 

 
WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
 
Dot. postępowania na zakup pięciu aparatów do znieczulenia ogólnego i pięciu kardiomonitorów 
anestezjologicznych wraz z modułami i akcesoriami dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii 
 
 
  Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje 
treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami: 
 
Pytania dotyczące zapisów wzoru umowy (załącznik nr 7 do SWZ): 
 
Pytanie 1 
Dotyczy paragrafu 7, ustęp 1, podpunkt b) i c):  

W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są zbyt wysokie. Na rynku wyrobów medycznych 
przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia/wykonaniu napraw 
gwarancyjnych. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy paragrafu 7, ustęp 2:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby suma naliczonych kar umownych nie mogła przekroczyć 10% 
maksymalnego wynagrodzenia brutto? 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy paragrafu 7, ustęp 3:  

Prosimy o usunięcie postanowienia uprawniającego Zamawiającego do potrącania kar umownych z 
wynagrodzeniem wykonawcy. Postanowienie takie narusza zasadę równowagi stron i 
proporcjonalności. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych w przypadku 
konieczności powierzenia danych osobowych dla celów realizacji Umowy na wzorze przedstawionym 
przez Wykonawcę lub innym ustalonym przez Strony? 
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Odpowiedź:  
W przypadku konieczności powierzenia danych osobowych przy realizacji umowy, zostanie zawarta 
umowa powierzenia przetwarzania danych, na wzorze Zamawiającego. 
 
Pytania dotyczące opisu przedmiot zamówienia – oferowane parametry i warunki (Załącznik nr 4 
do SWZ): 
 
Pytanie 5 
Dotyczy pkt 6:  

Z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, 
co wynika z normalnej eksploatacji tego typu urządzeń. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji 
powinno nastąpić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, ale o czas przedłużającej się naprawy, 
ponad terminy określone w umowie. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę 
na zmianę treści w/w punktu, poprzez nadanie mu następującej postaci: „Każda naprawa gwarancyjna 
wydłużająca się ponad terminy określone w umowie powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę 
dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji.”? 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy pkt 25:  

Prosimy o potwierdzenie, że w posiadanej przez Zamawiającego kolumnie anestezjologicznej 
po obniżeniu podnośnika do dolnej pozycji, odległość od szczytu kołków podnośnika do ziemi (A), 
przedstawiona na poniższym rysunku, jest równa lub mniejsza niż 550 mm? 
 

 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający posiada 2 rodzaje kolumn na których mają być zawieszone aparaty do znieczulenia: firmy 
Kendromed oraz Heraus. Zamawiający wymaga takiego rozwiązania, które pozwoli na przemieszczenia 
i zamianę zaoferowanych aparatów między wymienionymi kolumnami. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy pkt 25:  

Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu wtyków gazowych tlenu, podtlenku azotu i powietrza: AGA, 
DIN II (Draeger), inny niewymieniony będzie wymagał Zamawiający. 

Odpowiedź:  
Zamawiający posiada wtyk typu AGA. 
 
Pytanie 8 
Prosimy o doprecyzowanie jaki rodzaj odciąg gazów poanestetycznych posiada Zamawiający 
na stanowisku, na którym ma zostać zamontowany aparat do znieczulenia:  
• bierny odciąg lub brak instalacji odciągu, 
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• czynny odciąg o dużym przepływie instalacji odciągu zgodny z normą PN-EN ISO 7396-2, 
• czynny odciąg o małym przepływie instalacji odciągu. 

Odpowiedź:  
Zamawiający posiada odciąg gazów poanestetycznych czynny o małym przepływie instalacji odciągu. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu wtyku odciągu gazów poanestetycznych: AGSS AGA , AGSS DIN 
II (Draeger), inny niewymieniony, będzie wymagał Zamawiający. 

Odpowiedź:  
Zamawiający posiada odciąg gazów poanestetycznych z wtykiem: AGSS AGA. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu wlewu parownika do sevofluranu: QF Abbvie czy STS Baxter, 
będzie wymagał Zamawiający.  

Odpowiedź:  
Zamawiający posiada wlew parownika do sevofluranu: QF Abbvie. 
 
Pytanie 11 
Dot. pkt 122: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści kardiomonitor umożlwiający podłączenie – 
do dowolnego kanału ciśnienia inwazyjnego – niewielkiego urządzenia (modułu zerującego) 
umożliwiającego podłączanie zestawów (czujników) do monitorowania ICP, czy też Zamawiający 
oczekuje, aby każdy monitor był wyposażony w taki moduł zerujący, a więc umożliwiał – zgodnie 
z obecnym brzmieniem pkt. 122. „podłączenie czujnika do ICP”? Zwracamy uwagę, że taki wymóg 
zauważalnie zwiększy cenę każdego kardiomonitora. 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 12 
Dot. pkt 136:  

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia przewodów pośrednich (po 2 na każdy 
oferowany moduł) oraz jednorazowych czujników pomiarowych (po 10 na każdy oferowany moduł)? 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wymaga. 
 
Pytanie 13 
Dot. pkt 137:  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z każdym modułem pomiarowym 
PiCCO kompletu okablowania wielorazowego, umożliwiającego podłączanie jednorazowych zestawów 
pomiarowych do PiCCO? 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wymaga. 
 

Pytanie 14 
Dot. pkt 138: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga możliwości stosowania modułu pomiarowego 
stężenia anestetyków zamiennie: w kardiomonitorze i aparacie do znieczulania? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 15 
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Dot. pkt 141: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia wielorazowych przewodów 
do podłączenia przetworników ciśnienia inwazyjnego – po jednym na każdy oferowany kanał ciśnienia? 
Jednocześnie uprzejmie prosimy o podanie producenta / modelu wykorzystywanych na bloku 
operacyjnym przetworników. Umożliwi to ujęcie w ofercie, wycenę i dostawę odpowiednich, 
kompatybilnych przewodów podłączeniowych. 

Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wymaga dostarczenia wielorazowych przewodów do podłączenia przetworników 
ciśnienia inwazyjnego – po jednym na każdy oferowany kanał ciśnienia. Zamawiający aktualnie używa 
przetworników producenta ICU Medical. 
 
Pytanie 16 
Dot. pkt 145: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści 5 szt. przewodów do podłączania 6 elektrod EKG, 
które umożliwią monitorowanie 12 odprowadzeń EKG, a także wyjęcie jednego z przewodów 
i podłączenie 5 elektrod bez sygnalizowania alarmu odłączonego odprowadzenia? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale nie wymaga. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o potwierdzenie czy dostarczone aparaty do znieczulenia wraz z kardiomonitorami mają być 
podłączone do posiadanego przez Zamawiającego systemu WebViewer? 

Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt 143 Opisu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 4 do SWZ. 
 
Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić 
w składanej ofercie.  
 

Z poważaniem 
 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
Mariusz Klimczak 

 
 


